共青团永州市委文件

永团办〔2020〕8号

关于开展2020年永州市“青年文明号”
“青年岗位能手”创建评选工作的通知
各县区（管理区、经开区）团委、市直机关团工委、市教育团工委、市国资系统团工委及相关单位团组织：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大、十九届二中、三中、四中全会精神,进一步激励广大青年职工立足本职岗位，提高职业技能，积极投身“六城同创”，为建设富饶美丽幸福新湖南贡献永州青年的力量，根据《永州市青年文明号管理细则》的有关规定，共青团永州市委决定在全市范围内开展2020年永州市“青年文明号”“青年岗位能手”的创建评选工作。现将有关事项通知如下。
一、创建评选要求
    (一)永州市青年文明号
1. 创建集体人数为5人以上100人以下；
2. 青年文明号以青年集体为创建主体，年龄在40周岁以下的青年不低于60%，且集体负责人年龄不超过40周岁；
3. 与当地县（区）团委联合开展青年文明号创建活动的系统（行业），由各行业县级主管部门申请，经各县（区）团委审核，报市级行业主管部门汇总推报；
4. 独立开展青年文明号创建活动的企事业单位的车间、生产线、班组、岗台等，重点建设工程中的青年突击队，机关事业单位的处、室、科，由各县（区）团委、市直相关单位团组织直接推报；
5. 必须符合《永州市青年文明号管理细则》有关规定，且已被评为县（区）级青年文明号的先进青年集体（市直单位除外）；
6. 积极参与“六城同创”创建工作。(此条仅限中心城区创评单位）
(二)永州市青年岗位能手

1. 年龄在38岁以下（含38周岁）；
2. 政治立场坚定，职业道德高尚，敬业爱岗，遵纪守法；
3. 刻苦钻研业务，熟练掌握本岗位各项业务技能和知识，实际操作技能在本单位、本系统处于领先地位；
4. 安全、优质、高效完成本职工作任务，贡献突出；
5. 积极参与“六城同创”创建工作。(此条仅限中心城区创评单位）
二、创建步骤
1. 推荐申报。各地、各行业自下而上逐级做好推荐审查工作，并于7月20日前将申报材料纸质版(一式两份)报团市委青年发展部（权益部），电子版申报材料报送至指定邮箱。
2. 审核确认。团市委将对上报的候选集体和个人进行初审，并组织符合申报条件的候选集体和个人进行集中展示，展示后将对候选集体进行实地考察，考察后出具拟评选名单，并对拟评选的永州市“青年文明号”“青年岗位能手”予以集中公示。
3. 命名表彰。由团市委对获评的集体和个人予以表彰。
三、工作要求
　　1. 提高认识，高度重视。各地、各行业要通力合作，通过创评活动，进一步促进“号手”活动的深入开展。
　　2. 精心组织，严格把关。各地各单位要严格把握推荐条件，广泛听取基层意见，确保推荐集体和个人的质量，保证先进性。
3. 大力宣传，扩大影响。各地各单位要结合“号手”创评做好宣传工作，通过各种新闻媒介宣传在活动中涌现出的典型人物及事迹，在全社会营造良好的创建氛围。
4. 按时按质，报送资料。各地各单位要按照要求收集并报送以下资料：“青年文明号”“青年岗位能手”的申报表及汇总表、申报事迹、集体或个人照片一张及300字以内的简介（电子版），电子档文件名统一格式为“县区+申报集体或个人姓名”，如“零陵+XX集体或个人”，市直单位团组织申报，文件名直接写“XX单位XX集体或个人”即可。
邮寄地址：湖南省永州市冷水滩区翠竹路93号共青团永州市委505办公室
联 系 人：张雪艳    张  黎
联系电话：0746-8358500

电子邮箱：hnyztswqgb@126.com
附件:

1.2020年永州市“青年文明号”申报表
2.2020年永州市“青年岗位能手”推荐表

3.2020年永州市“青年文明号”推报汇总表
4.2020年永州市“青年岗位能手”推报汇总表
                                  共青团永州市委办公室
2020年5月13日
附件1：
2020年永州市”青年文明号”申报表
	青年集体名称

	职工总人数

	40岁以下
青年人数

	负责人姓名

	年 龄

	职 务

	联系电话

	邮 编

	通讯地址

	何年被何部门授予县级青年文明号称号

	简
要
事
迹
	（另附2000字左右材料）

	本单位申报意见
	县级行业主管部门意见

	    盖  章
      年   月   日
	     盖  章
       年   月   日

	县区团委意见
	市级行业主管部门意见

	    盖  章
      年   月   日
	     盖  章
     年   月   日

附件2：
2020年永州市“青年岗位能手”推荐表
	姓    名

	性   别

	年 龄

	民族

	照
片

	政治面貌

	文化程度

	职 务

	职    称

	电    话

	工作单位

	通讯地址

	邮  编

	何年被何部门授予县级青年岗位能手

	简
要
事
迹
	（另附2000字左右材料）

	本单位推荐意见
	县级行业主管部门意见

	盖  章
          年   月   日
	盖  章
          年   月   日

	县区团委意见
	市级行业主管部门意见

	 盖  章
        年   月   日
	盖  章
        年   月   日

注：身份证复印件附后

附件3：

2020年永州市“青年文明号”推报汇总表

        县（区）盖章                              填报人：                      联系方式：

	序号
	创建集体名称
	联系人
	联系方式
	简要事迹
	备注

附件4：

2020年永州市“青年岗位能手”推报汇总表

        县（区）盖章                              填报人：                      联系方式：

	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	工作单位及职务
	联系方式
	个人简介
	备注

PAGE
2